Nº 147, segunda-feira, 4 de agosto de 2014 67ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014080400067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 388, DE 1º DE AGOSTO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor ISAAC DA SILVA BARBOSA MI-
RANDA, Major Combatente, requisitado do Corpo de Bombeiros
Militar do Distrito Federal, para exercer a função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, do Quadro Geral de Funções Comissio-
nadas da Secretaria do Tribunal.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

RETIFICAÇÃO

No Ato Nº 383 e Portarias Nº 59 e 60 de 30 de julho de
2014, publicados no DOU de 1-8-2014, Seção 2, pág.90, exclua-se
por ter saído indevidamente o Título: CORREGEDORIA-GERAL.

(p/Coejo)

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 220, DE 1º DE AGOSTO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XXV do
art. 10, do Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Dispensar a servidora LÍVIA CARMEM GHESTI DIAS,
código 33370, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da condição
de substituta legal e eventual da Supervisora da Seção de Acom-
panhamento Processual, nível FC-5, da tabela de funções comis-
sionadas da Coordenadoria Processual do Conselho Superior da Jus-
tiça do Trabalho.

2 - Designar a servidora VANESSA FARIA BARCELOS,
código 33960, Analista Judiciário, Área Judiciária, para substituir a
Supervisora da Seção de Acompanhamento Processual, nível FC-5, da
Tabela de funções comissionadas da Coordenadoria Processual do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em seus impedimentos e
afastamentos legais e/ou eventuais.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

Nº 147, segunda-feira, 4 de agosto de 201468 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014080400068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A

ATO Nº 419, DE 14 DE JULHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 21, de
9/7/2014, da Coordenadoria de Manutenção e Projetos, resolve:

1 - Dispensar o servidor SANDRO BRITO DE ARRUDA,
código 28333, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Mecânica de Ar Condicionado, da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coorde-
nadoria de Manutenção e Projetos.2 - Dispensar o servidor FRAN-
CISCO DE ASSIS SILVA FILHO, código 4420, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Manutenção e Projetos.

3 - Designar o servidor FRANCISCO DE ASSIS SILVA
FILHO, código 4420, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Manutenção e Projetos, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Sandro Brito de Arruda.

4 - Designar o servidor SANDRO BRITO DE ARRUDA,
código 28333, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Mecânica de Ar Condicionado, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Manutenção e Projetos, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Francisco de Assis Silva Filho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 420, DE 14 DE JULHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 22, de
9/7/2014, da Coordenadoria de Manutenção e Projetos, resolve:

1 - Dispensar o servidor SANDRO BRITO DE ARRUDA,
código 28333, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Mecânica de Ar Condicionado, do encargo de substituto legal e even-
tual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Conservação, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Manutenção e Projetos.

2 - Designar o servidor FRANCISCO DE ASSIS SILVA
FILHO, código 4420, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Es-
pecialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer o encargo de
substituto do titular da função comissionada de Supervisor da Seção
de Conservação, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Manutenção e Projetos, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 440, DE 1º DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
503.309/2014-2, resolve:

Dispensar a servidora CELIA REGINA DE MENDONCA,
código 6292, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, com efeitos a contar de 1º de agosto
de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 441, DE 1º DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
503.037/2014-2, resolve:

Dispensar o servidor FELIPE DE LIMA SANTANA, código
48882, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bres-
ciani de Fontan Pereira, com efeitos a contar de 1º de julho de
2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 442, DE 1º DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 32, de
28/7/2014, da Secretaria da 7ª Turma; considerando o constante do
memorando nº 106, de 30/7/2014, da Coordenadoria de Desenvol-
vimento de Pessoas, resolve:

Dispensar a servidora MARGARETE FERREIRA DE SOU-
ZA BRITO, código 27309, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Copa e Cozinha, da função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da
7ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 443, DE 1º DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 57, de
1º/8/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte;considerando o constante do memorando nº 27, de
1º/8/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANA CLAUDIA PAZ ZANONI
HAUSEN, código 33173, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmon-
te

2 - Designar a servidora ANA CLAUDIA PAZ ZANONI
HAUSEN, código 33173, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Crhistiano Gayo Nascimento.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO